

PROYECTO:

"CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) I.E.I. CORIRE DEL DISTRITO DE URACA, PROVINCIA CASTILLA, DEPARTAMENTO AREQUIPA"

**ESTRUCTURA DE COSTOS
DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES**

Plazo de ejecución de Obra:

60 días Calendario

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO		PRECIO UNITARIO S/.	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.	
				MESES	%PART IC.				
I.- GASTOS FIJOS								3,800.00	
1.1.- OTROS GASTOS INDIRECTOS VARIOS								3,800.00	
(*)	LICENCIAS DE CONSTRUCCION, PERMISOS SEAL, y OTROS	GLB	1.00			1,000.00	1,000.00		
(*)	LICENCIAS DE DEMOLICION	GLB	1.00			1,000.00	1,000.00		
(**)	TRAMITES SUNARP	GLB	1.00			1,000.00	1,000.00		
	COPIAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	GLB	1.00			800.00	800.00		
II.- GASTOS VARIABLES								43,781.38	
A SUELDOS Y SALARIOS (PERSONAL REQUERIDO EN OBRA - INCL. BENEFICIOS SOCIALES)								29,000.00	
PERSONAL PROFESIONAL									
(*)	RESIDENTE DE OBRA	MES	1.00	2.00	100%	6,000.00	12,000.00		
PERSONAL TECNICO									
	CAPATAZ	MES	1.00	2.00	100%	3,500.00	7,000.00		
PERSONAL AUXILIAR									
(*)	CHOFER	MES	1.00	2.00	100%	2,500.00	5,000.00		
	ALMACENERO	MES	1.00	2.00	100%	2,500.00	5,000.00		
B BIENES: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA (REQUERIDOS EN OBRA)								5,249.02	
(*)	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE EN OBRA	MES	1.00	2.00		250.00	500.00		
(*)	PAPELERÍA Y UTILES DE ESCRITORIO	MES	1.00	2.00		700.00	1,400.00		
	MOBILIARIO	GLB	1.00			750.00	750.00		
	AGUA PARA LA OFICINA	UND	5.00	2.00		25.90	259.02		
(*)	COMBUSTIBLE	GAL	60.00	2.00		19.50	2,340.00		
C SERVICIOS (REQUERIDOS EN OBRA)								6,700.00	
ALQUILER DE EQUIPOS									
(*)	ALQUILER DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA	MES	1.00	2.00		850.00	1,700.00		
ALQUILER DE VEHICULOS (Incluido seguro, equipamiento y otros)									
(*)	CAMIONETA 4X4	MES	1.00	2.00		2,500.00	5,000.00		
OTROS								2,832.36	
	VARIOS - CONTINGENCIAS	GLB	1.00	2.00		1,416.18	2,832.36		
TOTAL GASTOS GENERALES (I+II)								S/.	47,581.38
COSTO DIRECTO								S/.	297,383.63
% GG								%	16%

000061


Ing. Mario V. Bellido Arévalo
CIP 131706